

**Protokół Nr 2/2014**  
**z posiedzenia II Sesji Rady Gminy w dniu 08 grudnia 2014 r.**

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 10.00

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z I posiedzenia Sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Obryte.
6. Ocena przygotowania gminy do okresu zimowego.
7. Wolne wnioski i informacje.
8. Zakończenie obrad.

**Ad.1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Otwarcia posiedzenia II Sesji Rady Gminy dokonał Pan Rafał Jackowski – Przewodniczący Rady Gminy. Następnie przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad. . Na stan 15 radnych obecnych jest 15, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Następnie P.Przew. RG powitał wszystkich obecnych i wszystkich gości zaproszonych na posiedzeniu II Sesji Rady Gminy Obryte. Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

**Ad.2. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy.**

P.Przew.RG – proszę Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej – Panią Katarzynę Godlewską o wręczenie zaświadczenia o wyborze Wójtowi Gminy – Janowi Mroczkowskiemu.

Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej – Pani Katarzyna Godlewska wręczyła Wójtowi Gminy – Janowi Mroczkowskiemu zaświadczenie o wyborze.

P. Przewodniczący Rady Gminy – proszę Pana Jana Mroczkowskiego o złożenie ślubowania.

P. Jan Mroczkowski – Wójt Gminy – „ **Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy .Tak mi dopomóż Bóg.**”

P.Przewodniczący Rady Gminy – stwierdzam, że Pan Jan Mroczkowski – Wójt Gminy Obryte złożył ślubowanie.

Następnie odbyło się wystąpienie Pana Przew. RG , gości zaproszonych oraz Wójta Gminy – Jana Mroczkowskiego.

P. Przew.RG - Szanowny Panie Wójcie! Przed chwilą złożył Pan ślubowanie wobec wszystkich nas tutaj obecnych, a tym samym przyjął Pan wynik wyborczy mieszkańców Gminy Obryte i zobowiązał się do pracy na stanowisku Wójta Gminy Obryte, w związku z tym chcę powiedzieć kilka słów.

Zakończył Pan I etap owocnej pracy w naszej gminie. Słowo owocna wiąże się z tym, że wszystkie postulaty z ostatniej kadencji w pełni Pan zrealizował.

Zaczyna się kolejny etap pańskiej pracy na rzecz naszych mieszkańców. Jest to praca nie łatwa, ale wymaga dużego zaangażowania, rozsądku i roztropności. Mam podstawy sądzić, że następne 4 lata na tym stanowisku przepracuje Pan zgodnie z zamysłami wszystkich mieszkańców wypełniając ich wolę w sposób rzetelny, uczciwy i sprawiedliwy. Zapewniam Pana , że ze strony Rady uzyska Pan pełne wsparcie i akceptację realizacji wszystkich projektów, które są niezbędne dla poprawienia jakości życia w naszej gminie.

Życzymy Panu dużo siły, wytrwałości, cierpliwości i samozaparacia oraz żeby owoce Pańskiej Pracy zostały docenione przez naszych obywateli, a Pan swoją misję na tym stanowisku realizował jak najlepiej.

Niech dobry Bóg błogosławi we wszelkich poczynaniach zawodowych i osobistych.

P.Łachmański- w imieniu samorządu powiatowego chciałbym złożyć Panu gratulacje. Znam Pana od bardzo dawna jako człowieka podejmującego odważne i trafne decyzje. Wybór to zaszczyt i honor ale jest to także zobowiązanie wobec mieszkańców gminy Obryte do wytężonej pracy . Samorządom nie jest łatwo w tych czasach, żeby pozyskać środki zewnętrzne, trzeba mieć własne środki. Życzę Panu wytrwałości, jak najlepszej współpracy z Radą , ze wszystkimi dyrektorami jednostek, bo jest to trudne zobowiązanie na 4 lata. W imieniu własnym i Rady Powiatu w Pułtusku , będę zmierzał do tego, żeby samorzady gminne w większym zakresie współpracowały niż do tej pory z samorządem powiatowym . Dzięki tej współpracy można dużo więcej zrobić dla społeczeństwa lokalnego. Wszystkiego najlepszego i niech Pana Bóg prowadzi w tej trudnej pracy.

P.Wójt – powitał gości zaproszonych na posiedzenie Sesji Rady Gminy.

P.Wójt – cieszę się, że do Rady Powiatu został wybrany mój współpracownik- Pan Sekretarz Gminy. Pragnę serdecznie podziękować wszystkim mieszkańcom naszej gminy za poparcie mojej kandydatury w I i II turze wyborów na Wójta . Poprzednia kadencja była dla mnie i dla Rady Gminy bardzo trudna, pracowita. Kiedy 4 lata temu złożyłem ślubowanie i zapoznałem się ze stanem rzeczywistym gminy, nie były to najlepsze wyniki. Sytuacja tej gminy była bardzo trudna. Do tego doszła jeszcze zmiana ustawy o finansach publicznych , wprowadzenie wieloletniej prognozy finansowej . Jak z panią Skarbnik usiedliśmy nad budżetem, to nie starczało na zobowiązania kredytowe. Gmina miała 700.000 zł obciążeń kredytowych plus odsetki tj. ponad 1 mln zł. Dlatego jak najszybciej wspólnie z Radą podjęliśmy działania zmierzające do powolnego wychodzenia z tego kryzysu. Doszliśmy do takiego wniosku, że koniecznie musimy szukać oszczędności wewnątrz budżetu w wydatkach bieżących. Ustawa o finansach publicznych mówiła, że dochody muszą się równać wydatkom. Co wypracujemy w wydatkach, możemy przeznaczać na

inwestycje. Początki były bardzo trudne, gdzie musiałem się borykać z podtopieniami, z powodzią. Brak prac konserwatorskich i melioracyjnych przez 20 lat, rowy nie czyszczone, przepusty zaniedbane. Dzięki pracownikom Urzędu Gminy, dzięki radnym, sołtysom ten temat zrealizowaliśmy. Zrobiliśmy sesję objazdową, obejrzelśmy stan budynków gminnych. Było kilka takich budowli, które wyglądem odstraszały. Była to spalona weterynaria, świetlice wiejskie - musieliśmy do tego podejść i szukać środków. Dzięki reorganizacji, tym zmianom szczególnie w oświacie (wydatki na oświatę były ponad 51%) a nie było łatwo, osiągnęliśmy część pieniędzy na spłatę długu i trochę na inwestycje. W minionej kadencji pozyskaliśmy ze środków unijnych ponad 3 mln zł. Żeby pozyskać środki z Unii, trzeba mieć wkład własny. Zaczęliśmy pozyskiwać środki z Zielonych Mostów Narwi w ramach małych projektów na remonty świetlic. Teraz mogę powiedzieć, że wszystkie świetlice na terenie gminy są wyremontowane, może tylko świetlica w Cyganach została do remontu, ale ona była w lepszym stanie niż pozostałe. Podjęliśmy się dużego zadania, ale to postulat młodzieży a mianowicie: Budowa Sali gimnastycznej przy ZPO w Obrytem. Koszt tej Sali to 3,3 mln zł. Przy naszych środkach finansowych to dość trudne zadanie. Podjęliśmy ten temat, dostaliśmy dofinansowanie i za 4 miesiące sala będzie gotowa do użytku. Do tego doszły remonty dróg, żwirowanie, udrażnianie rowów, uruchomienie przeprawy promowej. Inne inwestycje - plac zabaw i parkingi po Posterunku Policji. Oprócz realizowanych inwestycji, wspólnie z księżmi z naszej gminy, kierownikami jednostek, pracownikami gminy, sołtysami, radnymi chcieliśmy też przywrócić kultywowanie tradycji naszych, gminnych (dożynki, powstanie styczniowe, uroczystości ku czci poległych żołnierzy w Zambskach, wianki, msza katyńska, Dzień Niepodległości). Takich dożynek jak były w Zambskach 2 lata temu i w tym roku w Obrytem, to do tej pory nie było. Aby taką uroczystość zorganizować, to jest praca co najmniej 2-3 tygodni dla wielu osób. Wspólnym wysiłkiem radnych, sołtysów, pracowników gminy udało nam się zrealizować większość zadań, które na początku poprzedniej kadencji planowałem.

Najwięcej reform było przeprowadzone w oświacie - dlatego dziękuję Pani Dyrektor ZPO - Pani Barbarze Piątek oraz jej zastępcy, dziękuję również Pani Dyrektor Gimnazjum, chociaż ta reforma w mniejszym stopniu dotknęła gimnazjum. Te dwie panie przy pomocy sekretarki i nauczycieli prowadzą wszystkie szkoły. Mają problemy, są częste kontrole z Kuratorium, ale wszystko jest opanowane. Kilkakrotnie mówiłem i jeszcze raz powtarzam, że nie będę likwidował szkół. W chwili obecnej jeszcze inwestujemy w oświatę, będziemy mieli piękną salę nie tylko dla mieszkańców Obrytego, tylko dla całej młodzieży gminnej, jak również dla dorosłych mieszkańców gminy. Przed nami nowa kadencja, nowe zadania. Niektóre są na ukończeniu, potrzeby mieszkańców są coraz większe (drogi asfaltowe, naprawy dróg o nawierzchni żwirowej, rowy, przepusty, świetlica w Cyganach). Pracy jest jeszcze dużo. Pracowitości nikt mi nie może zarzucić, bo dwa razy przed wyborami przeszedłem całą gminę, odwiedziłem każdą rodzinę. Nikt nie powiedział, że przesiedziałem te 4 lata i nic nie zrobiłem. Wynik wyborów pozostawiam bez dyskusji. W Radzie mamy kilka nowych osób, może coś nowego wniosą i będziemy starali się realizować te zamierzenia w miarę posiadanych możliwości finansowych.

Na koniec – nieprzyjemna sprawa, tak brudnej, chamskiej i poniżej poziomu ludzkiego kampanii wyborczej to chyba w tej gminie jeszcze nie było ze strony moich konkurentów. Jest demokracja, wszyscy mogą startować na Wójta. Nie można jednak szkalować, wdeptywać w kogoś poprzez kłamstwa, oszczerstwa jeżeli tych spraw nie ma i są nie udowodnione. Wszystko to przetrzymałem, bo w polityce nie ma miejsca dla słabych. Kilkakrotnie dostawałem cięgi, ale jest takie powiedzenie „co Cię nie zabije, to Cię wzmocni”. Nasza gmina jest chyba najlepsza (w negatywnym sensie) w opluwaniu. Musimy również i to zmienić w tej gminie, żeby było więcej kultury w zachowaniu. Jednak mimo to mądrość mieszkańców zwyciężyła.

### **Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.**

P.Przew.RG – proszę o zgłaszanie uwag lub zmian do proponowanego porządku obrad .

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt –proszę o wprowadzenie do porządku obrad po pkt 5 następującego punktu :  
Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXV/219/2013 Rady Gminy Obryte z dnia 27 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok w gminie Obryte.

Ks. Siemiński- Proboszcz Parafii Obryte – w imieniu proboszcza z Zambsk oraz nieobecnego proboszcza z Sokołowa chciałem pogratulować wyboru na urząd Wójta Gminy Obryte. Gmina Obryte jest gminą biedną. Trudno jest gospodarzyć, bo nie ma bardzo czym się rządzić. Łatwo jest zarządzać, jak się ma czym. Tej gospodarności życzę Panu Wójtowi na te 4 lata. Mamy to co mamy, to się nie zmieni jakoś radykalnie. Jest szansa, że przy dobrej woli można wiele osiągnąć. Wiele rzeczy można zrobić, kiedy się robi wspólnie, razem. Wszystkim nam zależy na dobru gminy. Chcemy, żeby nasza gmina rozwijała się, żeby dobrze nam się mieszkało, żyło. Tego wszystkim nam życzę pod przewodnictwem nowego (starego) Wójta. Szczęść Boże.

Innych propozycji zmian w porządku nie zgłoszono.

Za przyjęciem porządku obrad ze zmianą zaproponowaną przez Pana Wójta głosowało 15 radnych(100% obecnych).

Porządek obrad ze zmianą zaproponowaną przez Pana Wójta został przyjęty.

### **Ad.4. Przyjęcie protokołu z I posiedzenia Sesji.**

P.Przew.RG – protokół z I posiedzenia Sesji był wyłożony do wglądu.

Uwag nie wniesiono.

Za przyjęciem protokołu z I posiedzenia Sesji głosowało 15 radnych (100% obecnych) .

Protokół z I posiedzenia Sesji Rady Gminy został przyjęty .

**Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Obryte.**

P.Przew.RG – mam propozycję odnośnie wynagrodzenia Wójta . Zaczyna się nowa kadencja Wójta, więc musimy ustalić na 4 lata to wynagrodzenie dla Wójta. Proponuję, aby wynagrodzenie zasadnicze podnieść o 300 zł , to byłoby 5.100 zł, dodatek funkcyjny podwyższyć o 50 zł to wyjdzie 1.800 zł. Wynagrodzenie wynosiłoby : zasadnicze – 5.100 zł, dodatek stażowy 20% - 1.020 zł, dodatek funkcyjny – 1.800 zł i dodatek specjalny w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego i funkcyjnego w kwocie 2.070 zł.

Innych propozycji nie zgłoszono.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 3 radnych było przeciw, głosów wstrzymujących nie było.

Uchwała Nr II/7/2014 Rady Gminy Obryte w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Obryte została podjęta.

**Ad.6. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXV/219/2013 Rady Gminy Obryte z dnia 27 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok w gminie Obryte.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Skarbnik – konieczność zmiany uchwały wynika z konieczności przesunięcia środków pomiędzy poszczególnymi punktami harmonogramu. Są to zmiany polegające na zwiększeniu środków na alternatywne formy spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży oraz na materiały biurowe i wyposażenie.

Zmniejszono środki na terapię w tym zwrot kosztów przejazdu, dopłatę do kolonii, wycieczek i obozów, udział w ogólnopolskich akcjach profilaktycznych oraz zmniejszono środki na materiały edukacyjne, ulotki, wynagrodzenia dla członków komisji, podróże służbowe, składki ZUS i składki na Fundusz Pracy.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr II/8/2014 zmieniająca Uchwałę Nr XXXV/219/2013 Rady Gminy Obryte z dnia 27 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok w gminie Obryte została podjęta.

**Ad.7. Ocena przygotowania gminy do okresu zimowego.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – wszystkie szkoły są zaopatrzone w olej opałowy, Na razie jest ciepło. W przetargu mamy wyłonioną firmę do utrzymywania zimowego dróg gminnych. Jak

będzie potrzeba, to będziemy wynajmować piaskarkę. Jutro będziemy chcieli ściągnąć prom na ląd. Większość mieszkańców dojeżdża do pracy, więc będziemy się starali na miarę naszych możliwości odśnieżać te nasze drogi, żeby były drożne.

Uwag nie wniesiono.

#### **Ad.8.Wolne wnioski i informacje.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Sekretarz – chciałbym podziękować wszystkim mieszkańcom za uczestnictwo w wyborach. W bardzo szczególny i ciepły sposób dziękuję tym osobom, którzy oddali głos na mnie i z woli państwa znalazłem się w Radzie Powiatu. Odbyła się już I Sesja Rady Powiatu, dlatego też chcę przedstawić jaki mamy skład. Przewodniczącym Rady Powiatu został wybrany Pan Wiesław Cienkowski, Wiceprzewodniczącym został obecny tutaj Pan Krzysztof Łachmański oraz drugi Wiceprzewodniczący Pan Czesław Czerski. W skład Zarządu Powiatu weszły następujące osoby: Jan Zalewski - Starosta, Beata Józwiak – Wicestarosta. Do zarządu ponadto weszli :Małgorzata Kozłowska, Halina Banach i Krzysztof Pieńkos.

Myślę, że trzeba przyjąć taką formułę, że wszystkie sprawy na terenie gminy Obryte które są związane z powiatem bądź z jednostkami powiatu, jeśli Państwo będziecie mieli jakiegokolwiek pytania, to proszę zgłaszać do mnie a ja będę zgłaszał interpelacje. Nie jestem w zarządzie, więc nie mam wpływu na jakiegokolwiek posunięcia administracyjne czy też związane z bieżącym funkcjonowaniem. Myślę, że zasady partnerskie między Panem Starostą a Wójtem zostaną podjęte i będziemy coś wspólnie robili. Nic nie obiecywałem, gdyż nie znałem środków finansowych , jakimi dysponuje powiat. Jeśli będą przedstawione te środki finansowe, powiat też jest biedny i wiele nie będziemy mogli działać, ale co będzie możliwe do zrobienia, to proszę mnie pytać, ja będę to przekazywał dalej, żebyście Państwo byli poinformowani co się dzieje ze szpitalem, co się dzieje na terenie gminy Obryte z drogami powiatowymi czy z innymi sprawami związanymi z jednostkami Starostwa Pułtuskiego.

#### **Ad.9. Zakończenie obrad.**

Godz. 10.40- Pan Przewodniczący Rady Gminy – zamykam posiedzenie II Sesji Rady Gminy Obryte.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

/Zofia Bala/

Przewodniczący Rady Gminy

/Rafał Jackowski/